
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Муниципального района 

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН» 

Калужской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Жуков 

 

 

от  «17» декабря  2018                                      № 1282 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании 

Решения Районного Собрания МО «Жуковский район» от 21.12.2017 N58 "О бюджете 

муниципального образования «Жуковский район» на 2018 год и на плановый период 2019 

и 2020 годов» (в ред. решений от 27.02.2018 №17, от 29.05.2018 №25), руководствуясь 

Постановлением администрации МР «Жуковский район» от 18.10.2016 №994 «Об 

утверждении  Порядка  принятия решения о разработке, формировании и реализации 

муниципальных программ Муниципального района «Жуковский район» и Порядка 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Муниципального района «Жуковский район», Администрация МР «Жуковский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Постановление администрации МР «Жуковский район»                           

от 10.11.2016 №1113 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в Жуковском районе» изменения согласно Приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации МР "Жуковский район" по экономике, инвестициям и 

управлению муниципальным имуществом. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации                                      А.В. Суярко 

О внесении изменений в Постановление 

администрации МР «Жуковский район» 

от 10.11.2016 №1113 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

малого и среднего предпринимательства 

в Жуковском районе»  

 

consultantplus://offline/ref=0EE06A48B8045540922D9FC2DAF3561DC947D9876885E1EA3450BAA44499994E4BEDFF86AC916041B6F751TFF3F
consultantplus://offline/ref=0EE06A48B8045540922D9FC2DAF3561DC947D9876885E1EA3450BAA44499994E4BEDFF86AC916041B6F556TFF3F


2 

 

Приложение 

к Постановлению администрации 

МР «Жуковский район» 

от ___.___.2018 №_____   

 

 

1. Пункт 7 «Объемы финансирования муниципальной программы за счет 

бюджетных ассигнований» Паспорта муниципальной программы «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в Жуковском районе» изложить в следующей редакции: 

 

7. Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы за 

счет бюджетных 

ассигнований 

Наименование 

показателя 

Всего (тыс. 

руб.) 

в том числе по годам (тыс.руб.): 

2017 2018 2019 

ВСЕГО 1998,25220 200 899,12610 899,12610 

в том числе по 

источникам 

финансирования: 

    

средства 

областного 

бюджета 

1398,25220 0 699,12610 699,12610 

средства местного 

бюджета 

600 200 200 200 

 

2.Таблицу «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы» раздела 6 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы: 

(тыс. руб. в ценах каждого года) 

Наименование показателя Всего  
в том числе по годам 

2017 2018 2019 

ВСЕГО 
1998,25220 200 899,12610 899,12610 

в том числе по 

источникам 

финансирования: 

    

средства областного 

бюджета 

1398,25220 0 699,12610 699,12610 

средства местного бюджета 600 200 200 200 

 
 

3. Раздел 7 Перечень программных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Жуковском районе» изложить в 

следующей редакции:



«7. Перечень программных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Жуковском районе» 

 

№ 
п/п 

 

 

Наименование мероприятия 
Сроки 

реализаци

и 

Участник 
программы 

Источники 

финансирования 

Сумма 

расходов, 

всего 
(тыс. руб.) 

В том числе по годам реализации 

программы: 

2017 2018 2019 

 

Подраздел 1. Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере регулирования деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства 

1 

Мониторинг нормативно-правовой базы Российской 

Федерации, Калужской области, МР «Жуковский район» 

в сфере регулирования деятельности субъектов малого и 

среднего предпринимательства 

2017-2019 Отдел 

экономического 

развития 

Финансирования 

не требует 
- - - - 

 Итого по подразделу 1    0 0 0 0 

 

Подраздел 2. Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства 

2 

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства на компенсацию затрат, связанных 

с приобретением оборудования 

2017-2019 Отдел 

экономического 

развития 

ВСЕГО 

    

 
   в т.ч. областной 

бюджет  
1398,25220 0 699,12610 699,12610 

    местный бюджет 600 200 200 200 

3 

Ведение реестра субъектов малого и среднего 

предпринимательства - получателей поддержки 

2017-2019 Отдел 

экономического 

развития 

Финансирования 

не требует - - - - 

 Итого по подразделу 2    1998,25220 200 899,12610 899,12610 

 

Подраздел 3. Оказание консультационной, организационно-методической и информационной поддержки предпринимателей 

4 

Оказание консультативной помощи субъектам малого и 

среднего предпринимательства при заключении 

коллективных договоров 

2017-2019 Отдел 

экономического 

развития 

Финансирования 

не требует 
- - - - 

5 

Анализ и прогнозирование социально-экономического 

развития секторов малого и среднего 

предпринимательства 

2017-2019 Отдел 

экономического 

развития 

Финансирования 

не требует - - - - 

6 

Размещение на официальном сайте Администрации МР 

«Жуковский район» в разделе «Малое и среднее 

предпринимательство» актуальной информации для 

субъектов малого и среднего предпринимательства. 

2017-2019 Отдел 

экономического 

развития 

Финансирования 

не требует 
- - - - 

7 

Содействие в проведении обучающих семинаров, 

круглых столов и т.п. для субъектов малого и среднего 

предпринимательства по актуальным вопросам 

2017-2019 Отдел 

экономического 

развития 

Финансирования 

не требует - - - - 



4 

 
предпринимательства 

 Итого по разделу 3    0 0 0 0 

 

Подраздел 4. Содействие в продвижении товаров (работ, услуг) производимых и оказываемых субъектами малого и среднего предпринимательства на рынки 

8 

Содействие в организации и проведении презентаций, 

выставок, ярмарок, и т.п. 

2017-2019 Отдел 

экономического 

развития 

Финансирования 

не требует - - - - 

 Итого по подразделу 4    0 0 0 0 

 

Подраздел 5. Создание новой и развитие действующей инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

9 

Организация деятельности Совета по малому и среднему 

предпринимательству при Главе администрации МР 

«Жуковский район»  

2017-2019 Отдел 

экономического 

развития 

Финансирования 

не требует - - - - 

 Итого по подразделу 5     0 0 0 0 

  

Итого по муниципальной программе 

    

1998,25220 

 

200 

 

899,12610 

 

899,12610 

 


